
i boc.cantabria.esPág. 30568

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 220

1/1

C
V

E-
20

23
-9

72
8

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2023-9728	 Decreto de delegación especial para la autorización de matrimonio 
civil. Expediente SEC/89/2023.

Con fecha 08/11/2023 la Sra. Alcaldesa ha dictado Decreto de Alcaldía Nº 4322/2023, cuyo 
tenor literal es el siguiente:

ASUNTO: DELEGACIÓN ESPECIAL PARA CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO CIVIL
Visto y examinado el expediente de autorización de matrimonio civil tramitado a instancia 

de las personas que se indican en la parte dispositiva de la presente resolución.

Considerando lo previsto en los artículos 51 del Código Civil y 58.8 de la Ley 20/2011, de 
21 de julio, del Registro Civil y en el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, 
de la Dirección General de los Registros y del Notariado, sobre autorización del matrimonio 
civil por los Alcaldes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y 43 del Reglamento de Organización, funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, esta Alcaldía ha resuelto:

Primero.- Aprobar la delegación especial en el Concejal de este Ayuntamiento, D. Alberto 
Martínez Portillo, para la celebración de matrimonio civil el próximo día 11/11/2023 entre los 
contrayentes:

Mitxel Matías Orozco y Janire García Paniagua
Segundo. Publicar el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 

y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Tercero. Notificar la presente resolución al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno 
en la próxima sesión ordinaria que celebre.

Castro Urdiales, 8 de noviembre de 2023.
La alcaldesa en funciones,

Elena García Lafuente.
2023/9728


	2.Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9728	Decreto de delegación especial para la autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/89/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9709	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/11549F.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9764	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de l
	CVE-2023-9765	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-9766	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de l
	CVE-2023-9767	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-9768	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comuni

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-9733	Resolución por la que se hace pública la relación de la aspirante seleccionada en las pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Administración. Expedien
	CVE-2023-9738	Resolución por la que se hace pública la relación de la aspirante seleccionada en las pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Ensayos Clínicos. Expedi

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9707	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto Técnico, designación del Tribunal calificador y fe
	CVE-2023-9708	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico de Medio Ambiente, designación del Tribunal calificad



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-9740	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-9777	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9790	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 11/2023. Expediente 2023/2289.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9803	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-9729	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-9745	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2022, 2023 y 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9754	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9753	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9727	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de Vent



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9773	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria 2023 de subvenciones con destino a la realización de colonias y campamentos de verano. Expediente SEC/814/2023.
	CVE-2023-9774	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria 2023 de subvenciones con destino a grupos de música y solistas. Expediente SEC/815/2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-9683	Anuncio por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública, del Proyecto denominado Repotenci

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9750	Aprobación del censo anual de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2028, y comprensivo de los edificios construidos en el año 1974. Expediente URB/1946/20


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9684	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.005.2023 del proyecto Aumento de capacidad de la nueva planta de óleum de 30.000 t/año a 41.800 t/año y añadir en la autorización ambient
	CVE-2023-9761	Resolución por la que se formula la Declaración de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-ORD.006.2022, del proyecto Nueva carretera de conexión de la autovía S-30, enlace de Villaescusa, con El Llano de la Pasiega, Fase 1-A, co


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9732	Notificación de actualización zonas demarcada por la presencia del hongo Fusarium circinatum Niremberg et O'Donnell.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9717	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial No Tributaria para la Prestación del Servicio de Suministro de Agua y Alcantarillado. Expediente 30/3677/2022-I.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9737	Información pública de solicitud de autorización para actividad de cafetería en calle Baldomero Villegas.
	CVE-2023-9751	Información pública del expediente de autorización de actividad de centro de actividades deportivas en calle Juan Vella, 22.

	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2023-9642	Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-14T07:38:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




